
VALAŠSKO-LAŠSKÉ
NEUROLOGICKÉ SYMPOZIUM
2.–3. 11. 2018 Hotel Soláň, Karolinka

VALAŠSKO-LAŠSKÉ 
NEUROLOGICKÉ SYMPOZIUM

Ve dnech 2.–3.  11.  2018 se konal již XI. ročník Valašsko ‑lašského neurologické‑

ho sympozia. Garanty tohoto podzimního setkání neurologů byli opět MUDr.  Pa‑

vel Ressner, Ph.D., a MUDr. Bohdan Křupka, Ph.D., díky nimž byl program sestaven 

s ohledem na nejnovější aktuality v neurologii. Sympozium nabídlo příspěvky napříč 

spektrem neurologie, kde společným jmenovatelem byl důraz na praktičnost podá‑

vaných informací v kontextu nových vědeckých poznatků v oboru. Páteční program 

byl zahájen slavnostní přednáškou prof. MUDr. Milana Brázdila, Ph.D., na téma náhlé 

smrti u epileptiků a přednáškou doc. MUDr. Marka Baláže, Ph.D., který posluchačům 

přednesl sdělení o dystoniích, jejich diferenciální diagnostice a zamýšlel se nad tím, 

zda je vše stran dystonií jen otázka genetiky.

Sobotní dopolední program zahájil blok věnovaný iktové péči, následné rehabili‑

taci po CMP, migréně a přístupům k operaci meziobratlové ploténky. Následoval blok 

věnovaný historii neurologie, fytofarmakům v  léčbě neurologických onemocnění, 

neuroinfekcím, roztroušené skleróze a byl doplněn  velmi zajímavou přednáškou 

o tom, jaké je být neurologem ve Velké Británii.

Sobotní odpolední program byl zakončen hojně navštíveným workshopem 

o možnostech využití EMG a UZ při diagnostice nervosvalových onemocnění.

Základní informace o akci:
Termín: 2.–3. 11. 2018

Místo konání: Hotel Soláň, Karolinka

Účastníci: 208

Témata: Náhlá smrt u epileptiků, Dystonie a jejich diferenciální diagnostika – je 

všechno jen genetika, Kvalita iktové péče v Moravsko ‑slezském kraji, Rehabilitace 

po cévní mozkové příhodě, Migréna – známá, neznámá, Klasické přístupy k operaci 

meziobratlové ploténky, Náhrada bederní meziobratlové ploténky novým implan‑

tátem Lumir XLIF cage, Neurologie tehdy…, Možnosti a rizika fytofarmak při léčbě 

neurologických onemocnění, Časná diagnostika neuroinfekcí, Neurologem ve Vel‑

ké Británii, Roztroušená skleróza – laktace a kojení, Workshop – EMG a UZ – jsou při 

dg. nervosvalových onemocnění v symbióze či antagonizmu?

Odborní garanti: MUDr. Pavel Ressner, Ph.D.; MUDr. Bohdan Křupka, Ph.D.

Slavnostní  zahájení sympozia – zleva MUDr. Pavel Ressner, Ph.D.,  
MUDr. Bohdan Křupka, Ph.D., doc. MUDr. Michal Bar, Ph.D., FESO 

Pohled do přednáškového sálu

Výstavní plocha generálního partnera Sympozia společnosti 
SANOFI GENZYME

XII. Valašsko-lašské  
neurologické sympozium

1.–2. 11. 2019
Rezervujte si již nyní termín pro příští ročník sympozia.

Poděkování patří všem společnostem 
za finanční spoluúčast na zajištění sympozia.

Děkujeme generálnímu partnerovi 
a hlavním partnerům za finanční podporu

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI


